(XI.) 3. Quum autem Archelaus, ethnarchia suscepta, superioris discordie memor non solum Judæos, sed etiam Samarienses crudeliter tractaret, ab utriusque populi legatis accusatus apud Cæsarem, anno regni nono in exsilio pellitur Viennam, quæ Gallia urbs est, et ejus patrimonium fisco Cæsaris adjudicatur. Verum priusquam a Cæsare accerseretur, hujuscemodi somnium dicitur vidisse. Sibi visus est ob oculos habere novem spicas, plena et magnas, quas boves depascebant. Quumque conjectores accivisset et Chaldaeorum nonnullos, eos interrogabat, quidnam significari putarent. Aliis autem aliter interpretantibns, Simon quidam, genere Essenus, dicebat, spicas quidem sibi videri esse annos, boves vero rerum mutationes indicare, eo quod dum ararent, terram mutarent, adeoque totidem annos regnaturum, quot numero essent spicas, tandem vero in variis rerum vicissitudinibus vitam esse finiturum. Iстis auditis, post quinque dies Archelaus ad causam dicendam accitus est.

4. Dignum etiam est quod memoretur Glaphyræ somnium, quæ filia erat Archelai Cappadocum regis, primumque uxor Alexandri (qui frater quidem erat Archelai, de quo loquimur, filius vero regis Herodis, a quo interfactus est, ut jam ante memoravimus) et ejus post decepsum nupta Jubæ regi Libyæ; quo defuncto, quum ipsam reversam et apud patrem in viduitate degentem conspexisset Archelaus ethnarcha, adeo amore accensus est, ut statim, repudiata conjugé sua Mariamne, eam ducere. Hæc igitur, qnum in Judæam rediisset, brevi post tempore quam eo veniret, cernevisa est Alexandrum adstantem sibi dicere: « satis suisset tibi Libycum matrimonium; sed tu illo non contenta rursum ad meos penates reverteris, tertio marito, ipsoque fratre meo, o audacissima, tibi adscito. Verum non insuper habebo contumeliam, sed te, licet invitam, ad me recipiam. » Postquam hoc somnium narraverat, vix ultra biduum vixit.

CAP. VIII. (XII.)

Archelai autem regione in provinciam redacta, procurator

ἐπίτροπός τις Ἱππικῆς παρὰ Ῥωμαίοις τάξεως Κωπώνιος πέμπεται, μέχρι τοῦ κτείνειν λαβὸν παρὸ τοῦ Καίσαρος ἔχουσίαν. Ἐπὶ τούτῳ τις ἀνὴρ Γαλιλαῖος Ἰούδας δονια εἰς ἀπόστασιν ἐνῆγε τοὺς ἐπιχωρίους, δικαιῶν, εἰ φόρον τε Ῥωμαίοις τελεῖν ὑπομένουσι, καὶ μετὰ τὸν Θεὸν οἶσουσι θητοὺς δεσπότας. Ἡν δὲ οὗτος σοφιστὴς ἴδιας αἱρέσεως, οὐδὲν τοὺς ἄλλους προσεικών.

β'. Τρία γὰρ παρὰ Ἰουδαίοις εἴδη φιλοσοφεῖται, καὶ ΙΟ τοῦ μὲν αἱρετιστοὶ Φαρισαῖοι, τοῦ δὲ Σαδδουκαῖοι, τρίτον δὲ δὴ καὶ δοκεῖ σεμνότητα δισκεῖν, Ἐσσηνοὶ καλοῦνται, Ἰουδαῖοι μὲν γένος ὄντες, φιλάλληλοι δὲ καὶ τῶν ἄλλων πλέον. Οὗτοι τὰς μὲν ἡδονὰς ὡς κακῶν ἀποτρέφονται, τὴν δὲ ἐγκρέτειν καὶ τὸ μὴ τοῖς πάθεσιν ὑποπίπτειν ἀρέτην ὑπολαμβάνουσι. Καὶ γάμου μὲν ὑπεροψίᾳ παρ' αὐτοῖς, τοὺς δ' ἀλλοτρίους παιδαῖς ἐκλαμβάνοντες, ἀπαλούς ἔτι πρὸς τὰ μαθήματα, συγγενεῖς ἡγοῦνται, καὶ τοῖς οὐρανοῖς ἐντυποῦσι, τὸν μὲν γάμον καὶ τὴν δὲ αὐτὸν διαδοχὴν οὐκ ἀναιροῦντες, τὰς δὲ τῶν γυναικῶν ἀστεγείας φυλασσόμενοι, καὶ μηδεμίαν τηρεῖν πεπεισμένοι τὴν πρὸς ἓν πίστιν.